
diário oficial Nº 34.855   9Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

período aquisitivo 2019/2020, interrompidas pela portaria 035/2020 de 
04/11/2020, DOE 34.396 de 06/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 03 de fevereiro de 2022.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 756938

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 012/2022-GAB, de 03 de fevereiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e os autos do processo nº 
2022/5627; e
CONSIDERANDO a Portaria AGE Nº 009/2022-GAB, de 01/02/2022, publi-
cada no DOE Nº 34.852 de 02/02/2022, que designa a Lecilene Tavares de 
Azevedo, matrícula nº 57213146/5, para responder pela função Chefe de 
Gabinete desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 01/02/2022 
a 02/03/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Vera Lúcia Silva da Costa, matrícula nº 5140889/1, 
para responder pela função de Assessor Superior I, na unidade de Almoxa-
rifado desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 01/02/2022 a 
02/03/2022, em virtude do período de substituição da Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 756983

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 013/2022-GAB, de 03 de fevereiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/140957.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Adriana 
Pinto de Figueiredo, matrícula nº 57216756/1, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão Pública, na função de Gerente, lotada na Auditoria Geral 
do Estado, no período de 28/03/2022 a 26/04/2022, referente ao período 
aquisitivo de 21/05/2018 a 20/05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 757174
Portaria AGE Nº 011/2022-GAB, de 03 de fevereiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/126903.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor José Au-
gusto de Souza Souza, matrícula nº 55588532/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 03/03/2022 a 
01/04/2022, referente ao período aquisitivo de 07/05/2020 a 06/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 756843
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 295 DE 05 DE JANEIRO DE 
2022, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.822, PAG. 07 DE 06.01,2022 – 
Protocolo: 748707.
Onde se lê:

54196738/2 NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA 16/05/2020 A 
15/05/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

Leia-se:

54196738/2 NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA 16/05/2020 A 
15/05/2021

02/02/2022 A 
03/03/2022

Protocolo: 756946

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022
PROCESSO Nº 2021/1368172
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de REDE DE DORMIR, com aquisição de 
2.400 UNIDADES de redes para dormir por meio do Projeto “PARÁPAZ 
SOLIDÁRIO” que promove apoio a pessoas com necessidade de locomoção 
como forma mínima de humanizar os aspectos causados pela pandemia 
do Covid-19
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁ
CONTRATADA:IMPERIAL MASTER LTDA , CNPJ: 31.098.102/0001-15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.122.1500.8817 – (Atendimento Integrado de 
Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência)
- Elemento de Despesa: 3390-30.20 – (Material de consumo/material de 
cama, mesa e banho)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 20DEF318805
VIGÊNCIA: inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002, De-
creto n° 877 e 878, de 31 de março de 2008, Decreto Estadual nº 1.887, 
de 2017, Decreto Estadual 2.069, de 20 de fevereiro de 2006, e demais 
legislações aplicáveis ao assunto.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação da Parapáz

Protocolo: 757066
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022
PROCESSO Nº 2021/1368172
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de FRALDAS GERIÁTRICAS, por meio do 
Projeto “PARÁPAZ SOLIDÁRIO” que promove apoio a pessoas em situação 
de vulnerabilidade social de forma mínima de humanizar os aspectos cau-
sados pela pandemia do Covid-19.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁ
CONTRATADA: LIVIA DA SILVA TRINDADE -MEI , CPF Nº. 33.975.682/0001-
07, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.122.1500.8817 – (Atendimento Integrado de 
Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência)
- Elemento de Despesa: : 3390-30.20 – (Material de consumo/material de 
cama, mesa e banho)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 1050008817c
VIGÊNCIA: inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002, Decreto 
n° 877 e 878, de 31 de março de 2008, Decreto Estadual nº 1.887, de 
2017, Decreto Estadual 2.069,
de 20 de fevereiro de 2006, e demais legislações aplicáveis ao assunto.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação da Parapáz

Protocolo: 757067

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 013 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de MARÇO/2022.

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5953735/1 ANDERSON NAZARENO CAVALCANTE CLAUDINO  15/01/2021 A 
14/01/2022

03/03/2022 A 
01/04/2022

5953771/1 DAIANE CARVALHO NOGUEIRA 15/01/2021 A
14/01/2022 

14/03/2022 A 
12/04/2022

5953811/1 DEIZIANE ANDRADE DE OLIVEIRA 20/01/2021 A 
19/01/2022 

01/03/2022 A 
30/03/2022

5953803/1 EDILEUZA GOMES MENDES  15/01/2021 A 
14/01/2022 

01/03/2022 A 
30/03/2022

5946664/1 ELIELMA SILVA GOMES FARIAS  11/02/2021 A 
10/02/2022

01/03/2022 A 
30/03/2022

5953761/1 FÁTIMA CAROLINA ABREU FERREIRA 15/01/2021 A 
14/01/2022 

01/03/2022 A 
30/03/2022

721921/4 JOÃO LAÉRCIO DE MORAES GOMES 19/02/2021 A 
18/02/2022

01/03/2022 A 
30/03/2022

5946710/1 MARCIA CIRLENE AGUIAR DE ALMEIDA 20/02/2021 A 
19/02/2022 

01/03/2022 A 
30/03/2022

5946707/1 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA MADEIRA LIMA 19/02/2021 A 
18/02/2022

04/03/2022 A 
02/04/2022


